Termo de Aditamento n.o 22112021-SE
Processo Adm i n istrativo n.o S 8.0542 1 6 12020-81

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO

TERMO DE ADITAMENTO (SEGUNDO) N.o 221t2021-SE

AO TERMO DE COLABORAçÃO N.o 04/2020-SE

Por este instrumento, as partes, de um lado, o MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO

DO CAMPO, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o no

46.523.23910001-47, representado por SíLVIA DE ARAUJO DONNINI, Secretária de Educação, na forma

do Decreto Municipal no 20.31212018, e alterações, doravante denominado apenas MUNICÍPIO, e, de

outro, a entidade ABASC - ASSoclAçÃo BRASILEIRA DE AçÃo SoclAL CRISTÃ, com endereço sede

na Rua Boomerang, n" 327 - Centro de Ouro Fino Paulista - Ribeirão Pires - SP, inscrita no Cadastro

Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n" 02.653.857/0001-36 - matriz, com filial na

Rua Paraguaçu, 150 - Alvarenga - S.B.Campo - SP, e local de atendimento na Rua Josué de Castro, no

153 - Jardim Las Palmas - S.B.Campo - SP, com inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do

Ministério da Fazenda sob o no 02.653.857/0009-93, sem fins lucrativos, com personalidade jurídica,

inscrita no Oficial de Registro Civil de Pessoa Jurídica de Ribeirão Pires - SP, sob n.o 7784, neste ato

representada porVeranilda de Oliveira Guimarães, portador(a) do RG. no 37.618.594-6 e do Cadastro de

Pessoa Física no 263.905.233-00, doravante designada simplesmente ENTIDADE, e, considerando a

instrução constante do Processo Administrativo n.o S8.05421612020-81, resolvem celebrar o presente

termo de aditamento, nos termos das cláusulas a seguir especificadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.0 - Fica reformulado o Plano de Trabalho para o desenvolvimento dos objetivos pactuados no Termo de

Colaboração no 0412020-SE, celebrado entre o MUNICíP|O e a ENTIDADE, de acordo com as

especificações constantes no Processo Administrativo no S8.05421612020-81.

Parágrafo único. A reformulação de que trata esta cláusula tem por fundamento a cláusula quinta do

Termo de Colaboração ora aditado.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.0 - As despesas com o presente aditamento estão estimadas em R$ 25.277,89 (vinte e cinco mil,

duzentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos), na categoria de Custeio, onerando a dotação

orçamentária n.o. 08.081.3.3.50.43.00.12.365.0003.2182.01, para complementação de recursos nos

segmentos de "Despesas de Pessoal" e "Despesas Gerais de Custeio - Equipamentos de proteção

lndividual, exames admissionais/demissionais/periódicos", considerando a necessidade de manutenção do

atendimento no retorno às atividades presenciais, conforme estabelecido na Reformulação do Plano de

Trabalho.

M

Termo de Aditamenio n.o 22112021-SE
Processo Adm in istrativo n. o S 8.0542 1 6 I 2020-81

MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

CLÁUSULA TERCEIRA

3.0 - A transferência dos valores objeto deste aditamento só será efetuada a favor da ENTIDADE se

constatada a regularidade da prestação de contas dos valores recebidos anteriormente.

CLÁUSULA QUARTA

4.0 - Ficam mantidas os demais termos e condições estabelecidas no Termo de Colaboração ora aditado,

desde que não conflitantes com este instrumento que, para todos os efeitos e fins de direito, passa a

integrar aquela avença.

E, por estarem as partes de comum acordo sobre as cláusulas, térmos e condiçÕes do presente

instrumento, firmam-no em 2 (duas) vias, na presença de 3 (três) testemunhas.

São Bernardo do Campo, em lll O Ì lzozt

Sí

ABASC - ASSOCTAçÃO B

NINI

DE AçÃO SOCTAL CRISTÃ

ria de

Veranilda de iveira Guimarães

Presidente

Testemun

1 32

z

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)